
 PR-CE-00022644/2015

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA/GAB Nº 252, DE 16 DE JUNHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo 106, inciso
III, do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591,
de 20 de novembro de 2008, resolve:

1. Dispensar a servidora ANA PAULA CARVALHO MAIA VERAS, ocupante do cargo
de  Técnico do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  matrícula  3712,  da
função de confiança de  Assistente, FC-2,  da Coordenadoria Jurídica e de Documentação da
Procuradoria da República no Estado do Ceará.

2. Designar a servidora MARIA ELIZETE SOARES CAMELO, ocupante do cargo de
Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  matrícula  11239,  para
exercer  a  função  de  confiança  de  Assistente,  FC-2,  da  Coordenadoria  Jurídica  e  de
Documentação da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

3. Dispensar  o  servidor  EDGAR ARAÚJO LUZ,  ocupante  do  cargo de  Técnico  do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 3148, da função de confiança
de Chefe do Núcleo de Tutela Coletiva, FC-3, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação
da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

4. Designar  o  servidor  JOÃO LUCAS  DE SOUSA FILHO,  ocupante  do  cargo  de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 3148, para exercer
a  função  de  confiança  de  Chefe  do  Núcleo  de  Tutela  Coletiva,  FC-3,  da  Coordenadoria
Jurídica e de Documentação da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES
Procurador-Chefe

PR/CE

                                           

                                          Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora – CEP 60135-080 – Fortaleza-CE
                                                 Tel. (85) 3266-7304 – Fax: (85) 3266-7303 – Email: prce-c  g  @mpf.  mp  .br    Web: http://www.prce.mpf.mp.br 

mailto:prce-cg@mpf.mp.br
http://www.prce.mpf.mp.br/
mailto:prce-cg@mpf.mp.br
mailto:prce-cg@mpf.mp.br
mailto:prce-cg@mpf.mp.br
mailto:prce-cg@mpf.mp.br


Publicada no DOU – Seção II de 17/06/2015, p. 46

                                           

                                          Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora – CEP 60135-080 – Fortaleza-CE
                                                 Tel. (85) 3266-7304 – Fax: (85) 3266-7303 – Email: prce-c  g  @mpf.  mp  .br    Web: http://www.prce.mpf.mp.br 

mailto:prce-cg@mpf.mp.br
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2015/06/DO2_2015_06_17_pgrcca.pdf
http://www.prce.mpf.mp.br/
mailto:prce-cg@mpf.mp.br
mailto:prce-cg@mpf.mp.br
mailto:prce-cg@mpf.mp.br
mailto:prce-cg@mpf.mp.br

